CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputada JAQUELINE CASSOL PP/RO

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gab. 242, Brasília/DF, CEP 70.160.900
Fone: (61) 3215-5242 e-mail:dep.jaquelinecassol@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº    , DE 2022

(Da Sra Jaqueline Cassol)

Requer realização de audiência pública para

debater o Estatuto das Vítimas no âmbito do

Grupo de Trabalho destinado a proferir parecer

sobre o PL 3890/2020.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 e 256 do Regimento Interno,

a realização de audiência pública no âmbito do Grupo de Trabalho destinado a debater  aperfeiçoar

e avançar no andamento do Projeto de Lei nº 3890/2020 (Estatuto das Vítimas) - GTPL3890.

Solicito, assim, que sejam convidados os seguintes representantes de áreas da

sociedade;

a) Senhora Luiza Brunet, empresária, atriz, modelo,  ativista  e vítima de violência

doméstica;

b) Senhor Leniel Borel, pai do pequeno Henry Borel (vítima);

C) Senhor Marcelo Weitzel Rabello de Souza, Ex- conselheiro e atual membro do

Conselho Nacional do Ministério Público – CNMP;

d) Senhor Edson Aparecido Brandão, desembargador do Tribunal de Justiça do

Estado de São Paulo e membro do Fórum Nacional dos Juízes Criminais.

JUSTIFICATIVA

  Apresento esta proposta de audiência pública devido à necessidade de analisar o impacto do

Estatuto da Vítima junto à sociedade.

 Desta forma, solicito o apoio dos demais membros desta Comissão de Educação no sentido

da aprovação do presente requerimento.

*C
D2

28
51

81
15

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jaqueline Cassol
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228518115300

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputada JAQUELINE CASSOL PP/RO

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gab. 242, Brasília/DF, CEP 70.160.900
Fone: (61) 3215-5242 e-mail:dep.jaquelinecassol@camara.leg.br

Sala das Sessões, em        de fevereiro de 2022.

JAQUELINE CASSOL

Deputada Federal – PP/RO

*C
D2

28
51

81
15

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jaqueline Cassol
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228518115300